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Høringssvar i anledning af revision af Natura 2000 områdernes afgrænsning. 

 

 
Natura 2000 område nr. 167, Fuglebeskyttelsesområde 92, Skove ved Vemmetofte. 
 

           Udpegningsarter:      Rød Glente (ynglende)       (udtaget i 2012) 
                                          Hvepsevåge (ynglende) 
                                         

 
Danmarks Naturfredningsforening, Faxe afdeling gør hermed indsigelse mod den foreslåede nedlæggelse af 
fuglebeskyttelsesområdet. 
 
Indsatsprogrammet omfatter ekstensivering af drift på lysåbne arealer samt åbning af Kildebækken for at 
øge fourageringsområder for Rød Glente og Hvepsevåge. Desuden sikring af skovnaturtypebevarende drift 
og pleje samt forbedring af hydrologi i skovnaturtyper. Området huser i øvrigt andre sjældne og rødlistede 

arter som Stor Skallesluger, Havørn samt Skovmår og adskillige flagermusearter. Og endelig bindes 
området sammen af Vivede Mølleå – Faxe Kommunes bedste ørred-vandløb. 
 
Vi lægger vægt på, at: 

 Rød Glente yngler jævnligt i Faxe Kommune i tilsvarende skovtyper. Der er siden oprettelse af 

Natura 2000-området ikke igangsat tiltag til fremme af yngle- og fourageringsmuligheder, - f.eks. 
udlægning af ådsler eller iværksat afgræsning af engarealer. 

 Hvepsevåge yngler i andre tilsvarende skove. Der er siden oprettelse af Natura 2000-området ikke 
igangsat tiltag til fremme af ynglemuligheder, f.eks. arrangeret afgræsning af engarealer eller 
etableret insektvolde på de mellemliggende dyrkede marker. 

 Der er ikke foretaget tilstandsvurdering af levesteder for hvepsevåge, - eller foretaget egentlig 
overvågning af området i den relativt korte yngleperiode, hvorfor der kun er ringe viden om 
eventuelle tilstedeværende ynglepar. 

 
DN Faxe må derfor foreslå, at man gennemfører det oprindeligt angivne indsatsprogram og afventer 
tilstrækkeligt datagrundlag for at kunne vurdere projektet, inden eventuel nedlæggelse af området. Det 
kunne være inden den kommende Natura 2000-planperiode 2022-2027. 
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